令和７年８月８日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 ミライ発酵本舗株式会社から、お薦めのカフェに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
美術館で！

斜めグラスのクリームソーダが注目されています

日 時
営業時間：午前９時～午後５時（定休日：火曜日）

カフェ営業時間：午前１０時～午後５時（ラストオーダー午後４時）
※８月１２日（火）は臨時開館

場 所 秋山孝ポスター美術館長岡（長岡市宮内２－１０－８）

内 容

主旨

秋山孝ポスター美術館長岡内に併設されているカフェ「ＡＰＭcafe
（エーピーエムカフェ）」にて、美術館のトレードマークである扉の色を
イメージしたクリームソーダが SNS を中心に注目されています。
こだわりは色の再現だけでなく、秋山孝氏のポスター作品と並んでも

存在感があるように、斜めに傾いたグラスで提供しています。
カフェメニューは、色鮮やかなポスター作品を鑑賞しながら飲食可能

です。SNS 映え間違いないクリームソーダをぜひ取材ください。

１ カフェ提供メニュー
（１）ＡＰＭのクリームソーダ ６００円
（２）夜空のクリームソーダ ７７０円（夏季土日限定）
その他 挽きたてコーヒー、レモンスカッシュなど

２ 「例の看板展」を開催中
 ８月１７日（日）まで、地元ペットショップ松田ペットの看板展示「例
の看板展」開催しています。開催中は、看板に描かれている犬をモチー
フにしたクリームソーダ３種などのコラボメニューを用意しています。
この企画展の開催以降、美術館は過去

最高の入込客数を記録しました。

３ 主 催 ミライ発酵本舗株式会社

４ 入館料 無料

問 い
合わせ

ミライ発酵本舗株式会社 神林 電話０２５８－３９－１２３３

情報提
供課名

観光企画課 野澤 電話０２５８－３９－２３４４

【例の看板展コラボ ３種のクリームソーダ】

【ＡＰＭのクリームソーダ】

映えってこういうこと⁉